関係各位                            202３年 2 月 21 日

                                薬事審議会長

                                        薬剤課

薬剤課・医薬品情報 2022-017

令和 4 年度第 7 回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から 2022 年 3 月２日（木）

以降となります.

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果,下記の通りとした.

1. 院外専用採用申請医薬品

●メトグルコ®錠 500mg（住友ファーマ株式会社）

   成 分：1 錠中 メトホルミン塩酸塩 500mg

   適応症：2 型糖尿病

       多嚢胞性症候群における排卵誘発、

多嚢胞性卵巣症候群の生殖補助医療における調節卵巣刺激

   薬 価：\11.6/錠

   審議結果：採用することとした

2. 院内外共通採用申請医薬品(すでに院外採用あり)

●アメナリーフ®錠 200mg（マルホ株式会社）

成 分：1 錠中 アメナメビル 200mg

     適応症：帯状疱疹

薬 価：￥1342.7/錠

審議結果：採用することとした

●ミヤ BM®（ミヤリサン製薬株式会社）

成 分：1 錠中 宮入菌末 20mg を含有する

     適応症：腸内菌叢の異常による諸症状の改善

薬 価：\5.6/錠

審議結果：採用することとした

以上